
1 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” 
Via Raffaele De Vico,9 – 65017 PENNE (PESCARA)   Tel. 0858270776 

C.F.: 80005810686 - C.M. PETD03000D - Cod. univoco UFEHE8 
E.mail.: petd03000d@istruzione.it   –   Pec.:  petd03000d@pec.istruzione.it 

http://www.istitutomarconi-penne.edu.it 
ALL’ALBO ON LINE 

 
AL SITO WEB  

 
AGLI ATTI 

 
 

Oggetto: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE per la 
realizzazione del programma – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-28 CUP E11I22000030006 
10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-33 CUP E14C22000050006 

VISTO l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022; si rappresenta che in data 17 giugno  2022 sono state 

pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato 

comunicato all’Ufficio scolastico regionale di competenza, con, l’impegno finanziario con cui sono stati 

formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di codice CUP. 

VISTA la candidatura n.1078333 prot.3387 del 30.5.2022; 

VISTA la nota prot. nota Prot. 53714 del 21/06/2022 dell’ Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza del MIUR con la quale si comunica che la scuola risulta ammessa a finanziamento a valere sulle 

risorse del Programma operativo  nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

ed è, pertanto, autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività. 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.3 del 18/01/2021 di adesione generale ai progetti PON; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27.6.2022 di autorizzazione alla candidatura e all’iscrizione in 

bilancio del Progetto di cui sopra; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.8.2018 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. 4667 del 01.7.2022. 

mailto:petd03000d@istruzione.it
mailto:petd03000d@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/




2 

 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. 5772 del 13.09.2022 rivolto al personale interno ed esterno, con scadenza 

30.09.2022; 

VISTO il proprio decreto di nomina della commissione esaminatrice prot. 6404 del 4.10.2022; 
PRESO ATTO del verbale di selezione redatto in data 11.10.2022 prot. 6535 dalla anzidetta commissione; 
 

DECRETA 
 

l’approvazione della seguente graduatoria provvisoria,  
 

Sottoazione 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-28 CUP E11I22000030006 
 

N 
Tipologia e titolo 

modulo TUTOR 

 

ESPERTO 

1 A SCUOLA DI TEATRO 1 COSTANTINI L.  1 CROCETTA A. 

2 IL MARCONI AL 
GALOPPO!!! 

 

1 MARINI S. 

1 BAIGUERA A. 

2 CHIAPPINI M. 

 
Sottoazione 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-33 CUP E14C22000050006 

 

N 

Tipologia e titolo modulo TUTOR 

 

ESPERTO 

1 

AL MARCONI I CONTI 

TORNANO 

1 DI ADDARIO R. 
2 GIANCATERINO A. 

3 SQUARTECCHIA P. 

4 DI BATTISTA G. 

1 DI MARCOBERARDINO P. 

2 STUDIA FACILE 1 COLANGELI G. 

2 GIANCATERINO A. 

1 DI BATTISTA G. 

3 BE(E)NVENUTO AL 

MARCONI 

1 DI BATTISTA G. 1 COLANGELI G. 

4 PENNE IN 3D 1 GIANCATERINO A.    1 DI BLASIO S. 

5 ANIMATORE DIGITALE… 

DI CLASSE 

1 SQUARTECCHIA P.   1 DI ADDARIO R.  

6 ...GIOCHIAMO INSIEME 1 SQUARTECCHIA P.    1 MARINI S. 

  2 BARONI S. 

7 IL MARKETING 

TERRITORIALE 

1 DELLA CAGNA L. 

2 CHIARENZA A. 

  1 PERILLI F. 

  2 CHIARENZA A. 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria pubblicata sulla home page, all’Albo on line e nell’apposita 

sezione del sito web https://www.istitutomarconi-penne.edu.it/ sarà possibile sporgere reclamo 

all’organo che l’ha emanata entro e non oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto  

 

diventerà definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al 

Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

I reclami sono esaminati con l’adozione degli eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati entro 
i successivi 5 giorni. Le decisioni sui reclami sono atti definitivi. 
 
 
 
 

https://www.istitutomarconi-penne.edu.it/


3 

 

 

 
 

 
Parimenti, la graduatoria diviene definitiva una volta trascorsi i predetti 5 giorni senza adozione di 
provvedimenti da parte della Commissione. 

 
Si precisa che l’inclusione nella graduatoria (provvisoria e definitiva) non dà diritto alla nomina nel 

corrispondente profilo se non all’attivazione effettiva del relativo modulo che è comunque subordinata al 

numero effettivo delle adesioni da parte degli alunni. 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi   


		2022-10-12T11:31:01+0200
	ANGELA PIZZI




